中央健康保險署南區業務組中醫總額

共管會議105年第1次會議紀錄

時間：105年3月31日（星期四）下午2時

地點：中央健康保險署南區業務組九樓第一會議室

主席：林組長淑華、賀主委慕竹                 紀錄：盧靜宜

出席單位及人員：

中醫門診醫療服務審查執行會南區分會

蔡宗憙(蘇守毅代) 楊禾 卓青峰 林峻生

陳志超 邱振城 黃上邦 蔡守忠

郭世芳 李侑玹

中央健康保險署南區業務組

許碧升     郭碧雲       嚴海樹    唐文璇

林財印     簡育琳

壹、主席致詞：(略)

貳、報告事項：南區業務組報告：（略）

參、上次會議追蹤辦理事項：(略)

肆、提案討論

提案一                          提案單位：南區業務組

案  由：設定南區中醫院所 105年申辦「醫療費用電子化作業」家

數年度目標值為 250 家，請各縣市中醫師公會協助輔導

會員辦理，請討論。

說  明:

一、因應電子化作業趨勢，105年起本署全面推動「醫療費用

電子化作業」，為利本轄院所作業順遂，初期本組將採積

極協助轄內院所簡單上路。

二、電子化作業下之通知方式：抽樣/核定通知函及其相關文

件之電子檔上傳 VPN後，將自動寄發電子郵件通知院所，

院所接獲通知後逕至 VPN下載檔案；若院所未點閱開啟，

於次日起以電子郵件方式每日進行提醒通知，直到點閱

開啟為止。超過 7日未點閱開啟，本組另啟動紙本作業。

三、申請方式:特約醫療院所填寫“醫療費用電子化作業同意

申請表”(如附件)，郵寄至健保署南區業務組醫務管理

科,經核准後，將依據同意申請書中指定費用年月起之抽

樣/核定通知函及其相關文件，改以電子文件方式上傳至

健保資訊網服務系統(VPN)。

 決議：照案通過；由各縣市中醫師公會輔導會員提出申請，於第

2季、第 3季各達成 50%。

 肆、散會（下午 3點 30分）